

## **LIETUVOS SPECIALIOSIOS OLMPIADOS KOMITETAS**

195732617, Atgimimo g. 8A, Kazlų Rūda

### **AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

Prie 2022 m. finansinės atskaitomybės

### **BENDROJI DALIS**

Lietuvos specialiosios olimpiados komitetas asociacija įregistruota 2011 m. liepos 21 d., JA kodas – 195732617, buveinės adresas Atgimimo g. 8A, LT- 69443 Kazlų Rūda, teisinė forma – Asociacija. Duomenys apie organizaciją kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centro JAR.

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai.

Asociacija nėra PVM mokėtojas.

Asociacijai yra įregistruotas “Paramos gavėjo” statusas (nuo 2004-06-28).

Asociacijai yra įregistruotas nevyriausybinės organizacijos (NVO) statusas (nuo 2021-06-03).

Veiklos rūšis – profesinių narystės organizacijų veikla EVRK 941200. Veiklos tikslai-propaguoti ir įgyvendinti tarptautinio Specialiosios olimpiados judėjimo ir LSOK programas, organizuoti ir skatinti sutrikusio intelekto asmenų dalyvavimą Specialiosios olimpiados sporto, rekreacijos ir kitose su fizine veikla susijusiose programose ištikus metus, įtvirtinant jų pasitikėjimą savimi, norą tobulėti, ginti sutrikusio intelekto asmenų, jų šeimų teises, laisves ir orumą, dalyvauti socialiniuose, sveikatingumo, mediciniuose, sportiniuose projektuose.

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius ataskaitinių finansinių metų pabaigoje-4 darbuotojai.

LSOK finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Filialų ar struktūrinių vienetų neturi.

### **APSKAITOS POLITIKA**

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis „Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis patvirtintomis LR finansų ministro. Buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Buhalterinės apskaitos įstatymu.

Pajamos ir sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu.

Visos sumos LSOK finansinėse ataskaitose yra pateikiamos eurais.

Asociacijos finansinės atskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. Įsakymų Nr. 1K-443 patvirtintomis taisyklėmis, LR Asociacijų įstatymu ir Asociacijos patvirtinta Apskaitos politika.

Organizacija yra ne PVM mokėtoja todėl visas su PVM susijusias išlaidas priskiria veiklos sąnaudoms.

Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kuriais Asociacija vadovavosi rengdama metines finansines ataskaitas:

### **(a) NEMATERIALUSIS TURTAS**

Nematerialusis turtas Asociacijoje pripažįstamas, kai jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos pripažinimo kriterijus:

1. pagrįstai tikėtina, kad Asociacija ateityje iš turto gaus ekonominės naudos;
2. turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės;
3. Asociacija gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems;
4. turto vertė didesnė arba lygi nustatyta sumai;

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą:

Nematerialusis turtas	Nusidėvėjimo metodas	Normatyvas metais
Programinė įranga	tiesinis	3
Įsigytos teisės, licencijos	tiesinis	3
Kitas nematerialusis turtas	tiesinis	4

### **(b) ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS**

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus:

1. Asociacija ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;
2. Asociacija pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais;
3. Asociacija gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą;
4. turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto savikainą, ūkio subjekto nusistatytą kiekvienai turto grupei;
5. Asociacijai yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu;
6. Asociacijos nustatyta minimali įsigijimo kaina ne mažesnė už 500 eur.

Asociacijos ilgalaikio materialiojo turto grupės yra:

- a. Kompiuterinė įranga, ryšių priemonės ir kt. orgtechnika;
- b. Transporto priemonės;
- c. Baldai;
- d. Kitas materialusis turtas.

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo verte, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo suma. Turto įsigijimo savikaina apskaičiuojama prie mokėtinos pinigų sumos pridėjant tiesiogines su įsigijimu susijusias išlaidas.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą metodą, atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo.

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai.

Turto grupė	Nusidėvėjimo normatyvai metais
Pastatai	15 metų
Transporto priemonė	4 metai
Kompiuterinė technika ir ryšio priemonės	3 metai
Baldai	6 metai
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	4 metai

### (c) GAUTINOS SUMOS

Finansinėse ataskaitose gautinos sumos pateikiamos suma, kurią tikimasi atgauti. Finansinių metų pabaigoje visos gautinos sumos peržiūrimos ir įvertinamos jų atgavimo galimybės. Beviltiškos gautinos sumos nurašomos tais metais, kuriais nustatoma, kad jos nebus atgautos.

### (d) PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

Asociacijos apskaitoje pinigai ir pinigų ekvivalentai apima pinigus bankų sąskaitose

### (e) UŽSIENIO VALIUTA

Operacijos užsienio valiuta apskaitomos pagal oficialius valiutų kursus, galiojančius keitimo dieną: pelnas ir nuostolis, atsiradę įvykdžius šias operacijas, apskaitomas pelno (nuostolio) ataskaitoje. Valiutiniai likučiai yra perskaičiuojami naudojant paskutinę metų dieną galiojančius oficialius valiutų keitimo kursus.

### (f) FINANSAVIMAS

Parama, gauta apibrėžtiems tikslams įgyvendinti, pripažįstama ir apskaitoje registruojama po jos faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. Asociacija su kita gauta parama, kai davėjas nenurodo jos konkretaus panaudojimo tikslo, gali elgtis savo nuožiūra. Tokia gauta ir panaudota parama apskaitoje pripažįstama ir apskaitoje registruojama po jos faktiško gavimo kaip gautas kitas finansavimas veiklai vykdyti. Per atskaitinį laikotarpį panaudotos gauto finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis.

### (g) ATSARGOS

Atsargos apskaitomos įsigijimo verte, kurią sudaro prekių pirkimo kaina bei su įsigijimu susiję papildomi kaštai (transportas, draudimas ir kiti).

Įsigyto mažaverčio inventoriaus vertė pripažįstama sąnaudomis, pradėjus jį naudoti.

LSOK nupirktos prekės nenaudojamos pajamoms užsidirbti ir nėra skirtos perparduoti, visos įsigytos atsargos sunaudojamos veikloje.

### (h) PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PRIPAŽINIMO TVARKA

Pajamų LSOK neuždirba.

Sąnaudos registruojamos apskaitoje ir rodomos metinėse finansinėse ataskaitose pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus.

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos.

Prie veiklos sąnaudų priskiriamos darbuotojų darbo užmokesčio, ilgalaikio turto nusidėvėjimo, patalpų nuomos, draudimo, mokesčių, transporto ir ryšių ir kitos veiklos sąnaudos.

Pinigais, prekėmis ar paslaugomis suteikta parama priskiriama veiklos sąnaudoms ir rodoma Veiklos rezultatų ataskaitos atskirame straipsnyje.

#### **(i) FINANSAVIMO APSKATA**

Sudaro dotacijos, tikslinis finansavimas, juridinių ir fizinių asmenų parama ir kitas finansavimas. Tiksliniam finansavimui priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų gautos lėšos, skirtos projektams įgyvendinti.

Kitas finansavimas- tai finansavimas, gautas prekėmis, paslaugomis, arba kita parama, davėjui nenurodžius paramos konkretaus tikslo. Tokį finansavimą LSOK naudoja savo nuožiūra.

#### **PASTABOS**

LSOK ilgalaikio materialaus turto 2022 m. neturėjo.

Visos atsargos bei inventoriūs, kurio naudojimo laikas ne ilgesnis, kaip vieneri metai, yra pripažįstamas sąnaudomis ir nustatyta tvarka nurašomas iš karto, kai atiduodamas naudoti.

Per vienerius metus gautinas sumas sudaro Norway Grant projekto dotacija 24649.03 Eur.

Pinigų likutis banke 2022 m. gruodžio 31 d. 4988.37 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį LSOK gavo lėšų 268502.43 Eur., iš jų.

Gauta lėšų	2022 m. (Eur.)	2021 m. (Eur.)
Aukšto meistriškumo sporto programa	187264.62	110216,00
Norway Grant projektas	48678.91	22628.22
Rėmėjų lėšos	5000	15800
Tarptautiniai projektai	19433.14	45608.33
Paramos lėšos	8125.76	30316.90
Viso:	268502.43	224 569.45

LSOK per 2022 m. panaudojo 278065.84 eur. lėšų:

Aukšto meistriškumo sporto programos 187264.62 Eur., Norway Grant projekto 52965.71 Eur., tarptautinių projektų 32192.11 Eur., paramos lėšų 5643.40 Eur.

LSOK 2022 m. fiksavo 278065.94 Eur pajamų. Tame tarpe:

Finansavimo pajamos 278065.94 Eur, kurias sudaro AMSP 187264.62 Eur, Norway Grant projekto 48678.91 Eur, tarptautinių projektų 19433.14 Eur, paramos 8125.76 Eur, Rėmėjų 5000 Eur bei lėšų likutis iš 2021 m. 9563.51 Eur.

Viso 2022 m. LSOK 278066 Eur. sąnaudas sudaro veiklos sąnaudos.

Rodikliai	2022 m.
Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios mokesčių sąnaudos	112025.90
Ryšio paslaugų sąnaudos	1760.44
Transporto paslaugų sąnaudos	34784.46
Sunaudotų įstaigos reikmėms medžiagų ir žaliavų sąnaudos	30749.86
Kitų paslaugų sąnaudos	98745.18
Iš viso:	278065.84

Ataskaitiniais metais fiksavus 278066 Eur pajamų ir 278066 Eur sąnaudų, LSOK veiklos rezultatas- 0 Eur.

LSOK nacionalinių programų direktorė

Daiva Dabrilienė